Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

08-11-2018
F.09/13/999
NL:TZ:0000001686:F001
12-11-2013

mr. R. Cats
mr. J.N. van der Pouw Kraan

Kidz B.V. 25-04-2018
6

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Kidz B.V. te Alphen aan den Rijn 25-04-2018
6

Activiteiten onderneming

Kidz B.V. ("Kidz"”) exploiteerde tot november 2011 - onder de namen Peter 25-04-2018

Langhout Reizen, Cirkel Vakanties, Mambo, Van Ham Reizen - een 6

reisorganisatie met een focus op het organiseren van busreizen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2011 € 14.992.801,00 € -1.989.641,00
2012 € 0,00 € -158.338,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Balanstotaal

€ 1.644.442,00

€ 434.757,00



Boedelsaldo

25-04-2018

6

Boedelsaldo
€ 9.078,54

27-07-2018

7

Boedelsaldo
€ 13.040,70

Verslagperiode

25-04-2018
6

van
10-1-2018

t/m
24-4-2018

27-07-2018

7

van
25-4-2018

t/m
26-7-2018

08-11-2018
8

van
27-7-2018

t/m
7-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
6 4,58 uur
7 3,92 uur
8 3,92 uur

totaal 12,42 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van Kidz is de heer H. Treffers. Er is sprake zijn van een 25-04-2018
achttal aandeelhouders. 6
Blijkens mededeling van de heer Treffers zijn de activa en activiteiten van Kidz



(destijds nog geheten Benga Travel Group B.V.) in november 2011 verkocht.
Nadien zou er geen sprake meer zijn geweest van enige activiteiten in Kidz.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er sprake van één lopende procedure, waarbij Kidz
gedaagde partij is. De procedure is ex art. 29 Fw geschorst.

1.3 Verzekeringen

Blijkens mededeling van de heer Treffers zouden de bedrijfsmatige
verzekeringen reeds lange tijd geleden zijn beéindigd. Van eventuele
verzekeringen met afkoopwaarde is geen sprake.

1.4 Huur

Kidz huurde het kantoorpand aan de Castorstraat 1 te Alphen aan den Rijn. De
huur-/gebruiksovereenkomst liep echter al in maart 2013 af.

1.5 Oorzaak faillissement

Als (directe) oorzaak van het faillissement wijst de heer Treffers het
overnemen van Peter Langhout Reizen in 2006 aan. Deze overname bracht
niet wat ervan werd verwacht, hetgeen geresulteerd heeft in jarenlange
verliesfinanciering middels achtergestelde leningen van aandeelhouders. Als
andere oorzaak wijst de heer Treffers op de algehele malaise in de
reisbranche.

Kidz leed in 2011 een groot boekverlies. De heer Treffers verwachtte dat dit
problematisch voor de aansluiting van Kidz bij de SGR zou zijn en dat de SGR
aanvullende financiéle zekerheden (garanties) zou vragen. Teneinde deze
problemen voor te zijn, zijn de activa en activiteiten van Kidz in november 2011
overgedragen.

Na de verkoop zijn de activiteiten in Kidz stil komen te liggen. De heer Treffers

is toen overgegaan tot financiéle afwikkeling met de verschillende schuldeisers.

De heer Treffers gaf aan dat nagenoeg alle schulden waren afgewikkeld,
behalve met de (voormalig) verhuurder van de Castorstraat 1 te Alphen aan
den Rijn (zie hierboven onder 1.6). Met haar waren afspraken gemaakt over de
hoogte van de huurprijs/gebruiksvergoeding in verband met de voorgenomen
sloop van het huurpand. De huurovereenkomst/gebruiksovereenkomst liep in
maart 2013 af.

Er heeft overleg plaatsgevonden met de deurwaarder van de (voormalig)
verhuurder over aflossing van de (restant)huurschuld, maar dat overleg heeft
niet tot overeenstemming geleid, waarop de verhuurder het faillissement van
Kidz heeft aangevraagd.

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018

6

25-04-2018

6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-04-2018
Personeelsleden
0 6
In verband met het staken van de activiteiten in november 2011 was er op
datum faillissement geen sprake meer van enig personeel. Enkele voormalige
personeelsleden hebben nog wel een loonvordering.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-04-2018
Personeelsleden
6
10
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 25-04-2018
6
. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Kidz heeft geen onroerende zaken in eigendom. 25-04-2018
6
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 25-04-2018
6
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Kidz heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 25-04-2018

6



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 25-04-2018

6

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 25-04-2018
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Kidz heeft geen voorraden in eigendom. 25-04-2018
Van onderhanden werk is geen sprake. 6

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 25-04-2018
6

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 25-04-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 7.464,31
totaal € 0,00 € 7.464,31 € 0,00
Toelichting debiteuren
Blijkens mededeling van de heer Treffers zou er geen sprake zijn van 25-04-2018
debiteurenvorderingen. Incassobureau Intrum Justitia bleek echter nog 'oude’ 6

debiteurengelden ad € 2.994,39 onder zich te hebben. Zij heeft deze gelden
aan de boedel afgedragen.

Daarnaast maakt een bewindvoerderskantoor van een debiteur van Kidz B.V.
maandelijks een bedrag van € 25,03 over naar de faillissementsrekening.

De debiteur namens wie een bewindvoerderskantoor maandelijks een bedrag 27-07-2018
van € 25,03 aan de boedel afdroeg, heeft - in verband met een ontvangen 7

erfenis - de (restant)vordering ineens kunnen betalen. Uit hoofde daarvan is

een bedrag van € 3.962,16 ontvangen. Daarmee is de debiteurenincasso

afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ontvangst maandelijkse afdracht. 25-04-2018
6

Afgerond. 27-07-2018
7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€117.676,88 25-04-2018

6
Kidz bankierde bij de Rabobank. De heer Treffers had medegedeeld dat er

geen sprake was van enige financiering (in rekening-courant). Blijkens opgave
van de Rabobank heeft zij echter - na verrekening met enkele creditsaldi - uit
hoofde van diverse verstrekte financieringen een totaalbedrag van €
117.676,88 te vorderen.



5.2 Leasecontracten

Er werd (voorheen) een viertal printers/kopieerapparaten geleased. De
(voorheen) geleasede printers/kopieerapparaten zijn door de lessor
opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Blijkens opgave van de Rabobank heeft zij de navolgende zekerheden
bedongen:

- verpanding van spaartegoeden;

- verpanding van inventaris;

- een contragarantie in verband met een gestelde bankgarantie ad €
50.000,00.

5.4 Separatistenpositie

Op grond van het bovenstaande is de Rabobank separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

25-04-2018

6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018

6

25-04-2018
6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 25-04-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 25-04-2018
6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 25-04-2018
6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 25-04-2018
6

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 25-04-2018
6

6.6 Opbrengst

25-04-2018
Niet van toepassing.
g 6
6.7 Boedelbijdrage
25-04-2018
Niet van toepassing.
6
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 25-04-2018

[ 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De Belastingdienst is in februari 2016 gestart met het uitvoeren van een 25-04-2018
boekenonderzoek. Uit het boekenonderzoek is een aantal vraagpunten ten 6
aanzien van de aangiften OB en Vpb over de perioden 2010-2011 en 2011-

2012 naar voren gekomen.

Deze vraagpunten hangen grotendeels samen met de per november 2011

gerealiseerde verkoop van activa en activiteiten aan het gelieerde Van Ham

Reizen B.V., welke vennootschap op 11 oktober 2016 is gefailleerd

(F.09/16/457). De hierboven bedoelde vraagpunten zijn eveneens relevant zijn

voor de beoordeling van de boekhoudplicht. De uitkomsten van het

boekenonderzoek worden afgewacht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de verschillende jaarrekeningen heeft plaatsgevonden als 25-04-2018
volgt: 6

- jaarrekening 2009 is gedeponeerd op 2 april 2010;

- jaarrekening 2010 is gedeponeerd op 13 mei 2011;

- jaarrekening 2011 is gedeponeerd op 29 november 2012;

- jaarrekening 2012 is gedeponeerd op 1 mei 2013;

Deponering vond derhalve tijdig plaats.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Kidz was ingevolge art. 2:396 lid 6 BW vrijgesteld van de verplichting tot het 25-04-2018
laten instellen van een accountantscontrole ex art. 2:393 lid 1 BW. 6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Kidz B.V. is opgericht bij notariéle akte van 9 april 2002. Omdat Kidz B.V. niet 25-04-2018
meer beschikte over de akte van oprichting is een kopie daarvan opgevraagd 6
bij de (opvolger van de) notaris voor wie de akte destijds is verleden.

Blijkens deze akte van oprichting zijn de aandelen volgestort in geld. Blijkens
een bankverklaring zou volstorting hebben plaatsgevonden. Mocht
desondanks volstorting toch niet plaatsgevonden hebben, dan geldt de
vordering terzake de volstorting als verjaard (HR 17 oktober 2003, NJ 2004,
282).

Blijkens het aandeelhoudersregister is nd oprichting nog drie keer, en wel op
28 februari 2006, 17 maart 2008 en 8 september 2009, aandelen uitgegeven.
Met betrekking tot de eerste twee aandelenuitgiftes heeft te gelden dat,
indien volstorting niet zou hebben plaatsgevonden, de vordering terzake de
volstorting op datum faillissement was verjaard (HR 17 oktober 2003, NJ 2004,
282).

Met betrekking tot de aandelenuitgifte van 8 september 2009 is onderzocht of
daarbij de aandelen zijn volgestort. Uit de ‘akte uitgifte aandelen’van 8
september 2009 blijkt dat één van de aandeelhouders aan de stortingsplicht
heeft voldaan door het - met toestemming van de vennootschap - verrekenen
met een opeisbare vordering op de vennootschap. De overige drie
aandeelhouders hebben de aandelen volgestort via de kwaliteitsrekening van
de bij de uitgifte betrokken notaris. Aan de volstorting is derhalve voldaan.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-04-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

6
Vooralsnog is mij van onbehoorlijk bestuur niet gebleken. Zodra de uitkomsten
van het boekenonderzoek beschikbaar zijn (zie hierboven onder
'‘Boekhoudplicht'), zal dienaangaande een definitief standpunt kunnen worden
ingenomen.
7.6 Paulianeus handelen

25-04-2018
7.6 Paulianeus handelen

6

Nee
Van paulianeus handelen is mij niet gebleken.
Hangende de faillissementsaanvraag bleek een bedrag van € 5.000,00 aan (de
deurwaarder van) de aanvrager van het faillissement te zijn betaald. Op grond
van art. 47 Fw heeft de boedel deze betaling teruggevorderd. Deze betaling
bleek echter door een derde te zijn verricht en dus niet door failliet zelf.
Blijkens een uitspraak van de rechtbank Rotterdam d.d. 2 mei 2007
(ECLI:NL:RBROT:2007:BA6207) komt een curator in een dergelijk geval geen
beroep op de pauliana toe.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Afwikkeling naar onderzoek naar boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur. 25-04-2018

[ 6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 912.254,00

Blijkens mededeling van bestuurder de heer Treffers zou er geen sprake zijn
van een fiscale vordering. De fiscus diende tot op heden echter een vordering
ad € 912.254,00 bij mij in. Een groot gedeelte daarvan lijkt echter ambtshalve
aanslagen te zijn.

8.3 Pref. vord. UNV

Het UWYV diende tot op heden geen vordering bij mij in.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 123.590,61

Naast de vordering van de Rabobank (zie hierboven onder 'Vordering van
bank(en)') is er nog één andere preferente vordering ad € 5.913,73 met
preferentie ex art. 3:288 sub e BW.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 291.664,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie crediteuren.

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkeling onderzoek naar boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur; en
- verificatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog niet te bepalen.

10.3 Indiening volgend verslag

7-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak'

25-04-2018
6

25-04-2018

6

25-04-2018
6

25-04-2018
6

25-04-2018

6

25-04-2018
6

08-11-2018
8

25-04-2018
6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


